2020 年３月２日

各   位

会 社 名  株式会社  安  楽  亭

 代表者名  代表取締役社長  柳  先

（コード番号 7562 東証第二部）

問合せ先  総務人事部  町田  英之

(ＴＥＬ 048-859-0555)

株式会社アークミールの株式取得完了のお知らせ

当社は、2019 年 12 月 26 日付「株式会社アークミールの株式の取得（子会社化）に関す

るお知らせ」にて公表しましたとおり、2020 年２月 29 日付で株式会社アークミールの株式

取得を完了し、同社を完全子会社化しましたのでお知らせいたします。

この度の子会社化に伴い、株式会社アークミールの運営する「ステーキのどん」「どん亭」

「フォルクス」などのレストラン 154 店舗が仲間に加わり、当社安楽亭グループは合計 373

店舗の体制にて新たにスタートいたします。

今後、食材等仕入れ、メニュー開発、店舗オペレーションなど、様々な面においてシナジ

ーを生み出し、当社グループがより強固な収益基盤を構築できますよう、成長戦略を推進し

てまいります。

以上